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W. Tomaszewski: AWPL odniosło historyczny
sukces!

Waldemar Tomaszewski, fot . wilnoteka.lt

Waldemar Tomaszewski, lider Akcji Wyborczej
Polaków na Litwie. cieszy się, że w niedzielnych
wyborach parlamentarnych part ia pokonała
pięcioprocentowy próg wyborczy. Według
wstępnych wyników zdobyła 5,9 proc. głosów
wyborców i zamyka listę part ii, które dostały się
do sejmu.

Około 1.00 w nocy, kiedy liczniej zaczęły spływać
dane z okręgowych komisji wyborczych, wyniki AWPL zaczęły wzrastać. Jeśli potwierdzą się
wstępne dane, AWPL po raz pierwszy w historii w wyborach parlamentarnych przekroczy
narzucony próg i wprowadzi do litewskiego sejmu posłów z listy krajowej. Waldemar Tomaszewski
spodziewa się około 6 proc. głosów wyborców. To oznacza wprowadzenie do litewskiego sejmu z
ramienia AWPL pięciu posłów. Jeszcze kilku posłów AWPL może uzyskać mandaty w okręgach
jednomandatowych. Jeden z posłów - Leonard Talmont - wygrał wybory w pierwszej turze i jest
jednym z nielicznych (najpewniej t rzech na Litwie) posłów, którym wyborcy aż tak zaufali.

Przyszłą koalicję w litewskim sejmie najprawdopodobniej będą tworzyły: Part ia Pracy Wiktora
Uspaskicha, Litewska Part ia Socjaldemokratyczna oraz Prawo i Praworządność zdymisjowanego
prezydenta Rolandasa Paksasa. 
Przy dużym rozdrobnieniu sceny politycznej AWPL może stać się języczkiem u wagi przyszłych
koalicjantów.

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie w tych wyborach po raz pierwszy wystąpiła jako part ia
ogólnolitewska z własnym programem gospodarczym, pomysłem na rozwiązanie t rudniejszych
problemów państwa - bezrobocia, emigracji, braku perspektyw. Waldemar Tomaszewski uważa, że
taki ogólnolitewski program jest  dobrym sposobem na budowanie pozytywnego wizerunku part ii
wśród Litwinów i rozwiązywanie ważkich problemów gospodarczych i społeczych. 
Dla części elektoratu AWPL bardzo istotne pozostają kwest ie mniejszości narodowych na Litwie.
Czy istnieje szansa, że te problemy nadal będą podejmowane?

Zdjęcia i montaż: Jan Wierbiel
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